
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.07.2023 г.                                                                                   № 24  

Об   установлении  особого 

противопожарного  режима на территории 

Дубровского  сельского  поселения 

Киквидзенского муниципального района и 

об дополнительных мерах пожарной 

безопасности в период действия особого 

противопожарного режима   

 
                 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности»,  ст.15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 г. « 1220-ОД « О 

пожарной безопасности», на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 

03.07.2023 года № 331 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской 

области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от 

пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки,  предотвращения 

угрозы населенным пунктам и объектам экономики на территории  Дубровского сельского 

поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области и  в связи с 

повышением пожарной опасности 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить на территории  Дубровского сельского поселения особый противопожарный     

режим   с  08ч 00 мин. 05 июля 2023 года.  

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Дубровского 

сельского поселения ввести дополнительные требования пожарной безопасности: 
     Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков,   сухой травы, листвы и камыша),  проведение 

всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ. 

    Запретить складирование пожароопасного, легковоспламеняющегося мусора (бытового мусора, 

бумаги, древесины, резины, строительных отходов, сухой травы, ветвей деревьев, дров на расстоянии 

менее 50 метров от территорий частных домовладений, в противопожарных разрывах, на территориях 

общего пользования  Дубровского сельского поселения). 

    Ограничить посещение лесов гражданами, а также свободное передвижение транспортных средств по 

территории лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в 

лесах. 

4. Организовать патрулирование территории  Дубровского сельского поселения на предмет 

соблюдения системы требований пожарной безопасности в условиях особого 

противопожарного режима. 

5. Организовать регулярное информирование населения Дубровского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области о соблюдении мер пожарной 

безопасности в условиях особого противопожарного режима. 

6. Достигнуть соглашений с собственниками водовозной и землеройной техники - о ее 

возможном использовании.  

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  

опубликованию. 

8.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава   Дубровского 

сельского поселения                                                                           П.М.Мелихов 


